中共陕西省委组织部 陕西省人力资源和社会保障厅
关于做好2017年度事业单位专业技术二级岗位实施工作及2011年度事业单位专业技术二级岗位聘用人员聘期考核工作的通知
陕人社函〔2017〕270号
人民微博 新浪微博 腾讯微博
各市（区）委组织部、人力资源和社会保障局，省级有关部门、直属机构人事（干部）处：
　　根据《陕西省事业单位岗位设置管理实施意见（试行）》（陕办发〔2007〕18号）和《事业单位专业技术二级岗位管理办法（试行）》（陕人社发〔2009〕218号）精神，现就做好2017年度事业单位专业技术二级岗位实施工作（以下简称实施工作）及2011年度事业单位专业技术二级岗位聘用人员聘期考核工作（以下简称聘期考核工作）的有关事项通知如下：
　　一、实施工作
　　（一）申报条件
　　申报条件严格按照《事业单位专业技术二级岗位管理办法（试行）》（陕人社发〔2009〕218号）第二章第七条、第八条规定执行。
　　（二）申报原则及程序
　　事业单位专业技术二级岗位的申报，要坚持公开、平等、竞争、择优，德才兼备、注重业绩，面向一线、鼓励创新的原则。不再从事专业技术工作的事业单位领导人员不得申报。
　　1、个人申请，并填写《陕西省事业单位专业技术二级岗位申报表》；
　　2、申报人所在单位组织资格审查、评议、公示，产生拟聘人选，并按行政隶属关系推荐上报主管部门；
　　3、事业单位主管部门审核，并归口报省级事业单位人事综合管理部门；
　　4、省级事业单位人事综合管理部门组织专家评议并审核；
　　设区市与县（市、区）所属事业单位确有符合专业技术二级岗位申报条件的人选，按照上述程序，由设区市事业单位人事综合管理部门统一申报。
　　（三）申报材料
　　各市、各部门报送事业单位专业技术二级岗位的申报材料包括：
　　1、公函；
　　2、《陕西省事业单位专业技术二级岗位申报表》（纸质一式三份及电子版）；
　　3、符合申报条件的证明材料复印件（加盖公章）；
　　4、反映申报人重要业绩的简要材料（1000字以内）和《陕西省事业单位专业技术二级岗位申报个人业绩汇总表》。
　　（四）时间安排
　　实施工作分三个阶段进行：第一阶段（4月中旬至7月上旬）为个人申请、单位审查公示；第二阶段（7月上旬至9月下旬）为各市、各部门审核、报送材料；第三阶段（9月下旬至10月下旬）为省级事业单位人事综合管理部门汇总材料、专家评议、核准。
　　二、聘期考核工作
　　根据《事业单位专业技术二级岗位管理办法（试行）》（陕人社发〔2009〕218号）规定，事业单位专业技术二级岗位实行聘期管理，聘期一般为五年。各市、各部门要按照要求，对2011年度事业单位专业技术二级岗位聘用人员进行聘期考核。
　　（一）考核对象
　　2011年度事业单位专业技术二级岗位聘用人选。
　　（二）考核方法和程序
　　聘期考核工作由各市事业单位人事综合管理部门、省属事业单位主管部门或事业单位组织实施，要成立考核工作领导小组，负责聘期考核工作的具体组织实施。聘期考核以年度考核为基础，一般采取个人总结、绩效分析、内部评议、服务对象满意度调查、综合评价等方法进行，必要可以邀请相关专家学者参加评议。
　　聘期考核程序参考年度考核程序确定，一般按照下列程序进行：
　　1、个人总结，并填写《陕西省事业单位专业技术二级岗位聘期考核登记表》；
　　2、考核小组按照上述考核方法进行考核，拟定考核等次，并在本单位范围内公示，公示期不少于5个工作日；
　　3、单位领导人员集体研究确定考核等次；
　　4、以书面形式将考核结果告知个人，并报送同级事业单位人事综合管理部门备案。
　　对已退休、已调任机关或已调离本省的，由各市、各部门统一汇总，并填写《陕西省事业单位不参加专业技术二级岗位聘期考核人员统计表》。
　　（三）考核结果运用
　　聘期考核结果分为合格、不合格两个等次。被确定为合格等次的，予以续聘；被确定为不合格等次的，予以低聘或解聘。
　　三、要求
　　（一）实施工作和聘期考核工作，广大事业单位工作人员特别是专业技术人员高度关注，各市、各部门要高度重视，严格按照政策规定和程序开展工作。要严肃工作纪律，对违反规定、滥用职权、打击报复、以权谋私的，严格追究责任。对弄虚作假的，一经查实取消申报或聘用资格，五年内不得申报。
　　（二）各市、各部门事业单位专业技术二级岗位申报材料于9月30日前归口报送省委组织部、省人力资源和社会保障厅。申报表与其他材料分别装订，附件材料装订成册，所有报送材料做到一人一袋，袋面粘贴内附材料目录，并注明姓名和单位。聘期考核材料，包括聘期考核登记表、不参加聘期考核人员统计表等一并报送。
　　《陕西省事业单位专业技术二级岗位申报表》、《陕西省事业单位专业技术二级岗位申报个人业绩汇总表》、《陕西省事业单位专业技术二级岗位聘期考核登记表》、《陕西省事业单位不参加专业技术二级岗位聘期考核人员统计表》可登录陕西省人力资源和社会保障厅门户网站《网上服务》栏目下载。
　　联系人及电话：
　　省委组织部公务员管理处
　　联系人：张浩      联系电话：029-85582141
　　省人社厅事业单位人事管理处
　　联系人：刘煜      联系电话：029-87292297（兼传真）

中共陕西省委组织部    陕西省人力资源和社会保障厅
                           2017年4月1日